
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
direttore.generale@polito.it    
 

DECRETO: Provvedimento di ammissione Lavori Accordo Quadro triennale per l’esecuzione di lavori 
di spazi finalizzati alla realizzazione di interventi di supporto alla ricerca e infrastrutture da eseguirsi in 
immobili in proprietà o in uso al Politecnico di Torino da concludersi con un unico operatore 
economico. CIG: B701A56F55 CUP: E19D24000010005 CUI: L00518460019202500001 
 
 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
in cc Ufficio Buyer Lavori 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 
o in attuazione al Decreto del Direttore Generale n. 900 del 22.05.2025, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo, è stata 
trasmessa la lettera di invito (Prot. n. 57651) attraverso la Piattaforma telematica di e-
procurement U-Buy, che fissava come termine ultimo per la presentazione delle offerte il 
giorno 13.06.2025 ore 10:00; 

o entro il termine previsto hanno presentato offerta, mediante upload dei documenti di gara 
sulla Piattaforma, i seguenti operatori economici: 
 

Nr. RAGIONE SOCIALE C.F. 
1 M.I.T. srl 05628090010 
2 BERTINI SRL 01906730021 
3 INFRATECH CONSORZIO STABILE S.C.A R.L. 10925671009 
4 Flooring dei Fratelli Messina Srl 01303130635 
5 MAR. SAL. RESTAURI S.R.L 05748201216 
6 Tecnica Restauri srl 03835830260 
7 RTI GES.CO. SRL – QUINTINO Spa 12138870014 -08896090019 

 
o il Seggio di Gara, costituito dall’arch. Emanuele Loglisci, dalla Dott.ssa Virginia Ricchiardi e 

dall’Ing. Daniele Longoni, incaricati della verifica della documentazione amministrativa 
richiesta per la partecipazione alla procedura con DDG n. 1038 del 16.06.2025, ha svolto le 
operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o in sede di verifica delle offerte presentate, il Seggio di Gara ha rilevato carenze di elementi 
formali della documentazione amministrativa prodotta dai seguenti operatori economici: 
-Infratech consorzio stabile scarl; 
-Tecnica Restauri srl; 
-RTI Ges.co. srl – Quintino Spa 

o in data 19.06.2025 è stata richiesta agli operatori economici sopra elencati, l’integrazione 
della documentazione amministrativa, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 36/2023, fissando per le 
ore 10.00 del 23.06.2025 il termine ultimo per l’invio della documentazione stessa; 

o tutti gli operatori economici hanno provveduto ad inviare la documentazione richiesta; 
o all’esito dell’esame della documentazione presentata, il Seggio di Gara, ha proposto 

l’ammissione di tutti i concorrenti; 
 

Tutto ciò premesso 
 

o Visto l’art. 20 del D.Lgs. n. 36 del 2023; 
o Visto l’art. 90 del D.Lgs. n. 36 del 2023 

javascript:archivioScheda('archivio67')


 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
DISPONE 

 
o l’ammissione alla procedura in titolo dei seguenti operatori economici: 

 
Nr. RAGIONE SOCIALE C.F. 
1 M.I.T. srl 05628090010 
2 BERTINI SRL 01906730021 
3 INFRATECH CONSORZIO STABILE S.C.A R.L. 10925671009 
4 Flooring dei Fratelli Messina Srl 01303130635 
5 MAR. SAL. RESTAURI S.R.L 05748201216 
6 Tecnica Restauri srl 03835830260 
7 RTI GES.CO. SRL - QUINTINO Spa 12138870014 - 08896090019 

 
o di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 90 

del D.lgs. n. 36 del 2023; 
o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 

al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo 
«Amministrazione Trasparente» del Politecnico di Torino. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
vr 

javascript:archivioScheda('archivio67')

	IL DIRETTORE GENERALE

		2025-06-23T17:34:21+0000
	Vincenzo Tedesco




